Дело № 5-25-148/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

11 апреля 2017 г.                                                                                               г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк  Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым, г. Армянск,           ул. Симферопольская, дом 1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Габеркорн Андрея Александровича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Габеркорн А.А., дата в 13 час. 20 мин., находясь в заброшенном здании, расположенном по адресу: адрес на углу домов №** и №***, незаконно хранил при себе наркотическое средство «марихуана», согласно заключения эксперта № ххххх от дата массой  0,11 гр.
Габеркорн А.А. в судебном заседании свою вину в содеянном правонарушении признал полностью, раскаялся и пояснил, что наркотическое средство хранил при себе для личного употребления, без цели сбыта.
Вина Габеркорн А.А. подтверждается: протоколом об административном правонарушении № хххххххх от дата; объяснениями Габеркорн А.А., согласно которых он периодически употребляет наркотические вещества, дата совместно со своим знакомым в заброшенном здании на углу дома №** и №*** адрес                     употребляли наркотическое средство через специальное приспособление – бульбулятор, оставшуюся часть наркотического  средства положил к себе в правый карман надетой куртки, при проведении сотрудниками полиции личного досмотра у него было обнаружено наркотическое средство - марихуана, которое впоследствии было изъято сотрудниками полиции; копией рапорта врио начальника ОУУПиПДН ОМВД России по г. Армянску от дата, согласно которого во время несения службы дата в 13 час. 20 мин., находясь по адресу: адрес, в заброшенном здании на углу домов №** и №*** были выявлены  Габеркорн А.А. и фио, которые на первом этаже в одной из комнат употребляли наркотическое вещество (марихуана), в ходе личного досмотра Габеркорн А.А. установлено, что при нем в правом наружном кармане надетой на нем куртке был выявлен бумажный сверток с веществом растительного происхождения зеленого цвета в высушенном и измельченном состоянии, приблизительно весом около 0,3 грамма, которое в дальнейшем было изъято и упаковано в полимерный пакет; копией заключения эксперта № х/ххх от дата, согласно выводов которого, представленное вещество растительного происхождения массой 0,11 г. (в перерасчете на высушенное вещество) является наркотическим средством – каннабис (мариухана); копией протокола личного досмотра Габеркорн А.А. от дата; объяснениями фио, фио, согласно которых они были приглашены в качестве понятых для проведения  личного досмотра  Габеркорн А.А., в ходе проведения его досмотра, был обнаружен газетный сверток с веществом растительного происхождения зеленого цвета; объяснениями фио от дата, согласно которых Габеркорн А.А. является его знакомым, дата в ходе личного досмотра Габеркорн А.А. в правом кармане его куртки было обнаружено наркотическое вещество, которое он хранил для совместного употребления; постановлением от дата, согласно которого отказано в возбуждении уголовного дела в отношении Габеркорн А.А. в связи с отсутствием в его действиях состава преступления, предусмотренного ч.1 ст. 228 УК РФ.
При таких обстоятельствах, в действиях Габеркорн А.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в его действиях не усматривает.
Учитывая обстоятельства, смягчающие ответственность за административное правонарушение: раскаяние лица, а также то, что Габеркорн А.А. является молодым трудоспособным лицом, считаю возможным привлечь его к административному наказанию в виде штрафа.
На основании ст. 6.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Габеркорн Андрея Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.8 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000 руб. 00 коп. (Наименование банка: Отделение Республика Крым, р/с ххххххххххххххххххххх, БИК банка: хххххххххххх, ИНН хххххххххххх, КПП  ххххххххххх, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (ОМВД России по           г. Армянску, л/сч ххххххххххххххх), ОКТМО хххххххххххх, КБК хххххххххххххххххх, УИН хххххххххххххххххххх), взыскав в доход государства.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу; оригинал квитанции об оплате штрафа в тот же срок подлежит предъявлению в суд. В противном случае лицо может быть привлечено к административной ответственности по ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск)  в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья: